
Požadavky	OR	studijního	programu	Aplikovaná matematika	
 

Požadavky pro individuální studijní plán 

Studijní obor dobíhá a již nenabíráme nové studenty. Specifikace pro individuální studijní plán 
tudíž nejsou třeba. Pokud by se tam muselo něco uvést, může to být např.: 

3 zkoušky z odborných předmětů schválených OR 

Vykonání státní doktorské zkoušky 

 

Požadavky k předložení disertační práce 

Na stávající dva studenty se patrně vztahují pravidla z doby, kdy byli přijati (před 4 a 5 lety), a 
kdy nebyly počty publikací tak striktně formulovány . Pokud by se tam muselo něco uvést, může 
to být např.: 

Disertační práce musí obsahovat původní a uveřejněné výsledky nebo výsledky přijaté k 
uveřejnění v peer reviewed časopise (časopisech). Zda je daný časopis pro publikaci výsledků 
vhodný (postačující) a zda musí mít IF, posoudí OR podle charakteru práce. 

Disertační práce může mít podobu monografie nebo komentovaného soboru článků.  

V případě monografie musí být součástí nebo přílohou práce nejméně jeden uveřejněný článek  
obsahující podstatný přínos doktoranda. 

V případě komentovaného soboru článků obsahuje disertace alespoň 3 články s podstatným 
přínosem doktoranda a dále úvod do problematiky, popis state of the art, formulaci řešených 
problémů, způsob jejich řešení a shrnutí hlavních výsledků. Zvlášť jsou popsány nově vyvinuté 
postupy a metody či modifikace známých metod, které nejsou dostatečně popsány v přiložených 
článcích. Případně jsou vloženy počítačové kódy. Všechny články musejí souviset s tématem 
disertační práce. 

 

  


